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Folketinget  
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 15. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 714 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 714: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan og hvornår udvisningen af den 

terrordømte Said Mansour gennemføres til oprindelseslandet Marokko, herunder 

for om en eventuel indbringelse af sagen for Menneskerettighedsdomstolen i 

Strasbourg har betydning for, om udvisningen straks kan effektueres? 

 

Svar: 

 

Højesteret afsagde den 8. juni 2016 dom i en sag, hvor en udlænding blev dømt 

for at have fremmet til terrorvirksomhed. Den pågældende udlænding fik frakendt 

sit danske statsborgerskab og blev udvist af Danmark med indrejseforbud for 

bestandigt. 

 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, hvorvidt den pågældende 

kan udsendes til Marokko.  

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at udlændingemyndighederne er i gang med at 

undersøge mulighederne for udsendelse af den pågældende.  

 

Generelt kan det oplyses, at hvis en udlænding ikke udrejser frivilligt, sørger 

politiet for udrejsen. Politiet planlægger og forestår den praktiske gennemførelse 

af de enkelte udrejser.   

 

Spørgsmålet om, hvornår en udsendelse gennemføres, vil bero på en række 

forhold, herunder navnlig om modtagerlandet ønsker at samarbejde. Der kan 

endvidere være forhold, der indebærer, at der ikke kan ske udsendelse på grund 

af Danmarks internationale forpligtelser.  

 

Indbringelse af en sag for Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol 

indebærer ikke, at udsendelsen af klager skal sættes i bero. Imidlertid kan Den 

Europæiske Menneskerettighedsdomstol i medfør af regel 39 i Den Europæiske 
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Menneskerettighedsdomstols procesreglement anmode om, at Danmark sætter 

udsendelsen i bero, så længe sagen verserer ved Den Europæiske 

Menneskerettighedsdomstol (såkaldte ”foreløbige foranstaltninger”) 

  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


